
 
 

 

Finanční podpora rádcovských kurzů od roku 2020 

Podporu rádcovského vzdělávání vnímáme jako jednu ze svých důležitých rolí. Proto jsme se rozhodli: 
1. navýšit finanční podporu pořadatelům rádcovských kurzů 
2. nastavit dlouhodobá pravidla jejich financování (na dobu neurčitou, tj. platná do doby, než jiná 

krajská rada rozhodne jinak) a současně se zavázat, že v nynějším funkčním období – tedy v letech 
2020–2022 – nebudeme tato pravidla měnit. 

Od těchto dvou kroků očekáváme zvýšení jistoty pro pořadatele při finančním plánování kurzů i v delším 
časovém horizontu a možnost vynaložit více prostředků do programu kurzu popř. udělat kurz finančně 
dostupnějším pro účastníky. 

Finanční podporu chceme garantovat každému kurzu, který splní tyto požadavky: 

 vedoucí kurzu má minimálně vůdcovskou zkoušku 

 pořadatelský tým, který vytváří a realizuje program kurzu, tvoří alespoň 3 lidé (včetně vedoucího) 

 kurz je alespoň dvoudenní 

 kurzu se účastní alespoň 12 účastníků. Za účastníka je považován člen Junáka – českého skauta ve 
věku 12–17 let. 

Finanční podporu rádcovských kurzů chceme odvíjet od výše, kterou ústředí dle „Směrnice ke 
vzdělávacím akcím“ poskytuje vybraným typům kurzů (viz tabulka níže).  
 

 

 
 

Konkrétně: 

 u rádcovských kurzů s dobou trvání alespoň 6 pobytových dnů (typicky 2 víkendy pátek – neděle) 
chceme poskytovat finanční podporu ve stejné výši, jakou dostává „čekatelský kurz se zkouškou“. 
V roce 2020 se jedná o 130 Kč na účastníka a den (pro srovnání – v roce 2019 obdržel rádcovský 
kurz s těmito parametry 70 Kč na účastníka a den). 

 u rádcovských kurzů s dobou trvání 2–5 pobytových dnů chceme poskytovat finanční podporu ve 
stejné výši, jakou dostává „další akce“. V roce 2020 se jedná o 90 Kč na účastníka a den (pro 
srovnání – v roce 2019 obdržel rádcovský kurz s těmito parametry 40 Kč na účastníka a den). 

V případě, že v letech 2021–2022 dojde ze strany ústředí ke snížení podpory uvedeným typům akcí, 
garantuje krajská rada částky 130 Kč resp. 90 Kč jako minimální po celé své funkční období. 

V případě, že v letech 2021–2022 dojde ze strany ústředí ke zvýšení podpory uvedeným typům akcí, zvýší se 
stejným způsobem i podpora kraje rádcovských kurzům. 
 
 

Za krajskou radu Junáka: 
 
 
Jiří Wasserbauer – Bejza 
Zdeněk Karas – Roy 
Dagmar Vencálková – Dáša    


